



# Stem Rødt i Søndre Land



Rødt Søndre Lands  
Hovedsaker 2023 - 2027 →

# Rødts hovedsak er kampen mot Forskjells-Norge

## Hva er Forskjells-Norge?

Rødts hovedsak er å skape et vendepunkt i kampen mot Forskjells-Norge. Forskjellene i Norge har økt helt siden 1980-tallet. På 30 år har den rikeste prosenten i Norge doblet sin andel av inntektene. Andelen barn som vokser opp i fattigdom øker, mens antallet milliardærer har femdoblet seg på 15 år. Men Forskjells-Norge er mer enn tall. Det er at vanlige mennesker får en vanskeligere hverdag:

- Forskjells-Norge er at du ikke kan planlegge hva familien skal gjøre i helga, fordi du ikke vet om du skal på jobb eller ikke.
- Det er at kvinner fortsatt bare tjener 85 prosent av menn, selv om de gjør jobber som er like viktige.
- Det er at folk i distriktene står i fare for å dø av ting folk som bor i byen overlever, fordi nærmeste lokalsykehus ikke lengre har akuttkirurgi.
- Forskjells-Norge er når noen må ha to jobber for å få endene til å møtes, mens andre klager over lave renter, fordi det gjør at de ikke lengre kan leve kun av rentene på formuene sine.
- Det er å jobbe i bemanningsbyrå og stadig jakte etter neste vakt, mens du ser unge arvinger allerede er på boligjakt.

## Valgprogram for Rødt i Søndre Land

### Økende forskjeller.

Rødt har som sentralt mål å motvirke de stadig økende forskjellene mellom rik og fattig. I alle kommunale saker vil det være et overordnet mål når avgjørelser skal tas.

### Sosialhjelpssatsene og minstepensjon må opp.

Økte levekostnader er i høyeste grad merkbare for de fleste av oss. Rødt går inn for at satsene for sosiale ytelser og trygd, heves i samsvar med prisstigningen og lønnsutviklingen. Det er uverdige at folk i rike Norge lever av inntekt under EU sin fattigdomsgrense. Å løfte barnefamilier ut av fattigdom er særdeles viktig for å motvirke utenforskap.

### Helse og omsorg.

Søndre Land satser mye på helse og omsorg. Det er allikevel store utfordringer framover. Folk lever heldigvis lengre og er friskere enn før, men andelen eldre er økende. Med gode tjenester kan flere leve lengre hjemme. Innsparingstiltak er et brennhett tema, men Rødt er imot å erstatte varme hender med teknologiske løsninger som medisiner-roboter og IT teknologi. Matombringing og gode hjemmetjenester skal opprettholdes.

### Rus og psykiatri.

Forskjells-Norge fører til økt fattigdom og sårbarhet for rus og psykiske plager og utenforskap. Økende normalisering av bruk av illegale rusmidler, særlig blant ungdom krever sterkere forbyggende og tidlig innsats. Dette er et kommunalt ansvar som må tas på

alvor. Rus og psykiatri er et område som ofte blir prioritert lavt i kommunale budsjetter. Rødt vil fortsette å løfte fram denne problematikken.

### **Levende lokalsamfunn i hele kommunen.**

Kommunen består av flere lokale bygdesamfunn som fungerer med foreningsliv, kultur og gode liv nær naturen. Rødt mener vi skal bevare lokalsamfunnene og beholde barnehage og skolestrukturen i Søndre Land.

### **Oppvekst - aktiv innsats mot utenforskap.**

Rødt støtter S. Land kommunes satsing på gode tiltak mot utenforskap. Dette må følges tett opp i årene som kommer. Et godt og inkluderende miljø på skolene og tiltak mot mobbing og ekskludering må prioriteres enda høyere.

### **Flere lærlingeplasser i kommunen.**

Det er et mål å redusere fraflytting. Mange ungdommer sliter med å finne lærlingeplasser i regionen. Å tilby ungdom flere lærlingeplasser er derfor et viktig insitamant. Norge mangler 35000 fagarbeidere.

### **Ungbo – boligetablering for yngre/enslige.**

Et tiltak for å redusere flukten fra bygda må være å kunne tilby førstegangsetablerere rimelige boenheter, gjerne som mikrohus eller liknende.

### **Heltidsstillinger.**

Tilbud om 100% stillinger er et viktig tiltak for å få folk til å bosette seg i kommunen. Det er dessuten viktig for å kunne tilby befolkningen stabile og faglige gode tjenester.

### **Natur, klima, miljø og energi.**

Energi og miljø henger nøye sammen. Søndre Land har store naturområder inkludert vassdrag, innsjøer, kulturminner og utmark. Disse arealene gir gode muligheter for rekreasjon og ulike aktiviteter som beriker livskvaliteten til innbyggerne og tilreisende. Rødt er imot vindturbiner og energikrevende TIK-TOK industri.

### **Kulturlandskap, landbruk og mat.**

Søndre Land er en jord- og skogbrukskommune. Rødt vil arbeide for å opprettholde og utvikle et levende jordbruk i hele kommunen. Fremme nisjeproduksjon, økoturisme og økt aktivitet på Bondens marked. Matberedskap er et prioritert område og lokal produksjon av trygg og bærekraftig mat er i innbyggernes interesse. Matjord i sentrale områder av kommunen er truet av nedbygging. Kommunen har et stort ansvar for å hindre dette.

### **Flyktninger.**

Rødt støtter at Søndre Land tilrettelegger for mottak av flere flyktninger og arbeider aktivt for at de blir boende i kommunen.

# Våre toppkandidater:



**Anders Norman Hansen**

1. kandidat Rødt Søndre Land  
92491864  
anders.norman.hansen@gmail.com



**Anne Singstad**

2. kandidat Rødt Søndre Land  
92469770  
anne.singstad@icloud.com



## **BLI MED PÅ LAGET**

Scan QR-koden med mobilen eller se  
rødt.no/bli-medlem for å melde deg  
inn.

**FØLG OSS PÅ FACEBOOK**

 [facebook.com/Rodtland](https://facebook.com/Rodtland)

